МУНИЦИIИЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(срЕдняя шкоJь}lь 2 имЕни АлЕксЕя крутАлЕвиtIА
гвАршйского мшшIII4IIАльного округА

кАлинингрАдской оБJIАс ти>

282 l 0, Калининградская область,
гор. Гварлейск, ул. Т'ельмана ЗO-а,

тел/факс: 8-(40 1 59)- Э -|6-96
Е - mail: gvardeiskschool@mail.ru

httрs://mЬоush2,гu/

Приказ

01 сентября 2023 Jft 85-од

Об организации предоставления платных образовательных услуг
в МБОУ (СШ ЛЬ2 им. А. Круталевича гор. Гварлейска>

В соответствии со статьей 101 ФедерЕtльного закона от29.12.20|2 Ns273-ФЗ коб
обРазовании в Российской Федерации>>, Правилами оказания платных образоватеJьных
услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09,2020 Nb 1441,
Положением об окапании платных образовательных услуг, утвержденным приказом
МБОУ (СШ }lb2 им. А. Круталевича гор. Гварлейскa>) от 09.07.2021 Jф 201, вцелях
УДОВлетворения запросов обучающихся и населения района на услуги дополнительЕого
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверпить перечень платных образовательных услуг на202З12024 учебный год и их
стоимость (приложение 1).

2. Назначить отвотственным за организацию платных образовательных услуг
заместитеJuI директора по УВР Тюрюканову Л.Н.

3. Заместителю директора по УВР Тюрюкановой Л.Н. в срок до 30,09.2023:

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МБОУ (СШ М2 им. Д.
круталевича гор. Гварлейска> в подразделе <<платные образовательные услуги}
РzЦ}Дела кСведения об образовательной организацииr> и на информационных стендах в
местах осуществления дополнительной образовательной деятельности:

. полоЖения об оказании IuIатных образовательных услуг в МБоУ (СШ Jф2 им,
А. Круталевича гор. Гварлейска>;

. образцадоговора об оказании платных образовательных услуг;. настоящего приказа с перечном платных образовательных услуг и их
стоимостью.

3,2.Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методичоского
обеспечения дJuI оказания платных образовательных услуг.

3.3.Секретарю делопроизводителю Курочкиной В.В., обеспечить закJIючение
ТРУДОВых договоров (дополнительных соглашений) с педагогическими работниками
ДЛя реЕrлиЗации образовательных программ, утвержденных пунктом 1 настоящего
приказа.

4. Заместителям директора по УВР Тюрюканвой Л.Н., Суслиной Т,Н. в срок до
|4.09.202З Обеспечить разработку дополнительных образовательных программ,
РаСпиСания занятиЙ и графика работы педагогических работников, оказывающих
платные образовательные услуги в МБОУ кСШ ЛЬ2 им. А. Круталевича гор.
Гварлейско.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставJuIю за собой.

Руководите.пь организации Гартунг Е.С.

фасшифровка подписи)

Сприказом(распоряlкешием)ознакомлен Ф аr,п//// а_П/С и. Z5
(подпись

работника)

WJil

20 23 года

'*fiоlш<чййЁ) l,,',i
"",,

. Т$
* :!

,L слliпL ...,,l2 t, . о

}? "''"',', " =,*л""."l ,,. .,: "
ц;.'i,,,,,; л,;,.,,',;',

"":,
u'r'

\,,'2n ..;..i./
\i ,,,' /( a,зчtl :t i ' .,r:r1,'t\!1,1,

u,,,,, i,l,r,,дrrц9)J,

		2024-05-29T15:24:03+0200
	Гартунг Елизавета Самойловна